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Kleine Anfrage


des Abgeordneten Volker Dornquast (CDU)


und


Antwort


der Landesregierung – Ministerium für Wirtschaft, Arbeit, Verkehr und Technologie


Sozialversicherungspflichtige Beschäftigung in Schleswig-Holstein

Vorbemerkung des Fragestellers:

Die Zahl der sozialversicherungspflichtig Beschäftigten in Schleswig-Holstein hat sich in den letzten Jahren erfreulicherweise erhöht. Auch die Zahl der geringfügig Beschäftigten hat zugenommen.


1. Wie viele sozialversicherungspflichtige Beschäftigte waren 2005, 2010 und 2012 tätig mit Arbeitsplatz bzw. mit Wohnsitz in Schleswig-Holstein? Tabellarisch nach Kreisen und kreisfreien Städten.

Antwort:
Für die Fragen 1 bis 3 wurde jeweils der 30.06. der angegebenen Jahre 2005,
2010, 2012 zugrunde gelegt.

Die Angaben ergeben sich aus Tabelle 1.


2. Wie viele Menschen gingen in den Jahren 2005, 2010 und 2012 in Schleswig-Holstein einer geringfügigen Beschäftigung nach? Tabellarisch nach Kreisen und kreisfreien Städten.

Antwort:
Die Angaben ergeben sich aus Tabelle 2.
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3. Wie viele Arbeitnehmerinnen Arbeitnehmern hatten gleichzeitig eine sozialversi-

cherungspflichtige und eine geringfügige Beschäftigung?

Antwort:
In Schleswig-Holstein waren zum 30.06.2005 58.665 sozialversicherungspflichtig Beschäftigte, zum 30.06.2010 81.875 sozialversicherungspflichtig Beschäftigte und zum 30.06.2012 89.598 sozialversicherungspflichtig Beschäftigte gleichzeitig in einer geringfügigen Beschäftigung im Nebenjob tätig. Details ergeben sich aus Tabelle 2.


4. Wie viele Menschen sind in der sog. Gleitzone (401 bis 800 €) tätig?

Antwort:
Für Angaben zu den Sozialversicherungspflichtigen Beschäftigten im Midi-Job sind die Daten jeweils für den 31.12. eines Jahres verfügbar. Daher wurde hier abweichend von den Fragen 1 bis 3 ein anderer Stichtag zugrunde gelegt. Da der 31.12.2012 noch nicht berichtsfähig ist, wurden in der Tabelle zu dieser Frage abweichend die Jahre 2005, 2010 und 2011angegeben (s. Tabelle 3).

In Schleswig-Holstein waren zum 31.12.2005 31.760 sozialversicherungspflichtig Beschäftigte, zum 31.12.2010 42.238 sozialversicherungspflichtig Beschäftigte und zum 31.12.2011 44.277 sozialversicherungspflichtig Beschäftigte in der so genannten Gleitzone (Midi-Job) tätig (s. Tabelle 3).
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Tabelle 1 (zu Frage 1):
Sozialversicherungspflichtig Beschäftigte am Arbeitsort und am Wohnort
Land Schleswig-Holstein, Gebietsstand des jeweiligen Stichtags
Ausgewählte Stichtage


Sozialvers.-
pflichtig

Beschäftigte
am Arbeitsort

Sozialvers.-
pflichtig

Beschäftigte
am Wohnort


Land / Kreise Stichtag

1 2

30.06.2005                770.564                845.533

30.06.2010                824.505                907.521   Schleswig-Holstein

30.06.2012                857.235                947.035

30.06.2005                  35.130                  23.370

30.06.2010                  36.759                  24.893   Flensburg, Stadt

30.06.2012                  36.808                  25.981

30.06.2005                  98.930                  68.279

30.06.2010                104.320                  74.283
Kiel, Landeshauptstadt

30.06.2012                108.563                  78.134

30.06.2005                  75.551                  58.861

30.06.2010                  83.266                  63.673   Lübeck, Hansestadt

30.06.2012                  86.220                  67.402

30.06.2005                  28.618                  22.531

30.06.2010                  31.895                  23.946   Neumünster, Stadt

30.06.2012                  32.944                  25.014

30.06.2005                  32.509                  37.257

30.06.2010                  34.573                  39.832   Dithmarschen

30.06.2012                  35.610                  41.175

30.06.2005                  37.458                  58.019

30.06.2010                  40.241                  63.140
Herzogtum Lauen-
burg

30.06.2012                  42.091                  65.716

30.06.2005                  45.259                  47.339

30.06.2010                  50.552                  51.539   Nordfriesland

30.06.2012                  52.213                  53.448

30.06.2005                  49.136                  58.456

30.06.2010                  50.064                  61.717   Ostholstein

30.06.2012                  53.596                  64.743

30.06.2005                  74.575                  97.722

30.06.2010                  78.978                105.666   Pinneberg

30.06.2012                  82.682                111.565

30.06.2005                  21.610                  37.311

30.06.2010                  23.226                  39.544   Plön

30.06.2012                  23.941                  40.770
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Land / Kreise

Stichtag

Sozialvers.-
pflichtig

Beschäftigte
am Arbeitsort

Sozialvers.-
pflichtig

Beschäftigte
am Wohnort

  1 2

30.06.2005                  61.655                  79.405

30.06.2010                  65.834                  84.751
Rendsburg-
Eckernförde

30.06.2012                  68.161                  87.596

30.06.2005                  41.153                  54.648

30.06.2010                  45.253                  57.686   Schleswig-Flensburg

30.06.2012                  47.182                  59.556

30.06.2005                  72.850                  87.975

30.06.2010                  75.265                  93.905   Segeberg

30.06.2012                  77.802                  97.668

30.06.2005                  31.334                  40.246

30.06.2010                  33.302                  43.134   Steinburg

30.06.2012                  34.677                  44.580

30.06.2005                  64.796                  74.114

30.06.2010                  70.977                  79.812   Stormarn

30.06.2012                  74.745                  83.687
Erstellungsdatum: 22.02.2013, Statistik-Service Nordost


© Statistik der Bundesagentur für

Arbeit
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Tabelle 2 (zu Frage 2 und 3):
Geringfügig Beschäftigte am Arbeitsort
Land Schleswig-Holstein, Gebietsstand des jeweiligen Stichtags Ausgewählte Stichtage


davon davon
Geringfügig
entlohnte

Beschäftigte
(GeB)

ausschließlich
GeB

im Ne-
benjob
GeB

Kurzfristig
Beschäftigte

(KfB)
ausschließ-

lich
KfB

im Nebenjob
KfB

Land / Kreise Stichtag

1 2 3 4 5 6

30.06.2005


229.208


170.543


58.665


11.803


10.587                1.216

30.06.2010


258.011


176.136


81.875


10.657


9.327                 1.330
Schleswig-
Holstein

30.06.2012


265.115


175.517


89.598


10.885


9.534                1.351

30.06.2005


9.009


6.749


2.260


537


499                     38

30.06.2010


10.364


7.096


3.268


419


363                     56
Flensburg, Stadt

30.06.2012


10.693


7.303


3.390


431


374                     57

30.06.2005


23.005


16.886


6.119


1.095


956                   139

30.06.2010


27.405


18.790


8.615


1.089


909                   180
Kiel, Landes-
hauptstadt

30.06.2012


28.078


18.939


9.139


1.097


953                   144

30.06.2005


20.067


14.691


5.376


472


414                     58

30.06.2010


22.423


15.347


7.076


399


349                     50
Lübeck, Hanse-
stadt

30.06.2012


22.570


14.878


7.692


530


454                     76

30.06.2005


7.891


5.920


1.971


207


191                     16

30.06.2010


8.442


5.827


2.615


185


153                     32
Neumünster,
Stadt

30.06.2012


8.414


5.771


2.643


161


126                     35

30.06.2005


10.680


8.560


2.120


407


336                     71

30.06.2010


12.061


8.817


3.244


221


195                     26
Dithmarschen

30.06.2012


12.326


8.776


3.550


266


213                     53

30.06.2005


12.942


9.672


3.270


1.461


1.273                   188

30.06.2010


13.842


9.377


4.465


1.161


989                   172
Herzogtum Lau-
enburg

30.06.2012


14.148


9.353


4.795


1.320


1.143                   177

30.06.2005


14.036


10.470


3.566


522


460                     62

30.06.2010


16.918


11.284


5.634


471


373                     98
Nordfriesland

30.06.2012


17.597


11.350


6.247


472


401                     71

30.06.2005


15.198


11.538


3.660


1.904


1.813                     91

30.06.2010


17.054


11.977


5.077


2.692


2.545                   147
Ostholstein

30.06.2012


17.581


11.922


5.659


2.737


2.606                   131
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davon davon
Geringfügig
entlohnte

Beschäftigte
(GeB)

ausschließlich
GeB

im Ne-
benjob
GeB

Kurzfristig
Beschäftigte

(KfB)
ausschließ-

lich
KfB

im Nebenjob
KfB

Land / Kreise Stichtag

1 2 3 4 5 6

30.06.2005


22.422


16.004


6.418


833


715                   118

30.06.2010


25.415


16.675


8.740


549


474                     75
Pinneberg

30.06.2012


25.892


16.368


9.524


593


507                     86

30.06.2005


9.301


7.143


2.158


400


365                     35

30.06.2010


10.060


7.210


2.850


204


172                     32
Plön

30.06.2012


10.465


7.071


3.394


224


184                     40

30.06.2005


20.700


15.836


4.864


679


612                     67

30.06.2010


23.321


16.407


6.914


626


556                     70
Rendsburg-
Eckernförde

30.06.2012


23.738


16.199


7.539


685


583                   102

30.06.2005


14.247


10.847


3.400


564


503                     61

30.06.2010


16.667


11.764


4.903


387


311                     76
Schleswig-
Flensburg

30.06.2012


17.328


11.779


5.549


381


319                     62

30.06.2005


21.586


15.414


6.172


1.178


1.042                   136

30.06.2010


23.152


14.801


8.351


742


619                   123
Segeberg

30.06.2012


24.319


15.159


9.160


830


699                   131

30.06.2005


10.459


8.076


2.383


427


376                     51

30.06.2010


11.516


8.139


3.377


189


131                     58
Steinburg

30.06.2012


11.867


7.974


3.893


236


158                     78

30.06.2005


17.665


12.737


4.928


1.117


1.032                     85

30.06.2010


19.371


12.625


6.746


1.323


1.188                   135
Stormarn

30.06.2012


20.099


12.675


7.424


922


814                   108

Erstellungsdatum: 22.02.2013, Statistik-Service Nordost


© Statistik der
Bundesagentur

für Arbeit
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Tabelle 3 (zu Frage 4):

Sozialversicherungspflichtig Beschäftigte im Midi-Job am Arbeitsort Land Schleswig-Holstein, Gebietsstand des jeweiligen Stichtags Ausgewählte Stichtage


  Sozialversicherungs.-
pflichtig

Beschäftigte
im Midi-Job

Land / Kreise Stichtag

1

31.12.2005                        31.760

31.12.2010                        42.238Schleswig-Holstein

31.12.2011                        44.277

31.12.2005                          1.266

31.12.2010                          1.647Flensburg, Stadt

31.12.2011                          1.656

31.12.2005                          4.400

31.12.2010                          4.607
Kiel, Landeshauptstadt

31.12.2011                          4.963

31.12.2005                          3.521

31.12.2010                          4.587Lübeck, Hansestadt

31.12.2011                          4.634

31.12.2005                             946

31.12.2010                          1.336Neumünster, Stadt

31.12.2011                          1.364

31.12.2005                          1.292

31.12.2010                          1.749Dithmarschen

31.12.2011                          1.852

31.12.2005                          1.641

31.12.2010                          2.155
Herzogtum Lauen-
burg

31.12.2011                          2.291

31.12.2005                          2.105

31.12.2010                          2.924Nordfriesland

31.12.2011                          3.004

31.12.2005                          2.160

31.12.2010                          3.117Ostholstein

31.12.2011                          3.220

31.12.2005                          2.483

31.12.2010                          3.481Pinneberg

31.12.2011                          3.681

31.12.2005                          1.158

31.12.2010                          1.691

Plön

31.12.2011                          1.739
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Stichtag

Sozialversicherungs.-
pflichtig
Beschäftigte
im Midi-Job

 1

31.12.2005                          2.675

31.12.2010                          3.696
Rendsburg-
Eckernförde

31.12.2011                          3.871

31.12.2005                          1.949

31.12.2010                          2.642Schleswig-Flensburg

31.12.2011                          2.754

31.12.2005                          2.746

31.12.2010                          3.701Segeberg

31.12.2011                          4.043

31.12.2005                          1.235

31.12.2010                          2.080Steinburg

31.12.2011                          2.187

31.12.2005                          2.183

31.12.2010                          2.825Stormarn

31.12.2011                          3.018
Erstellungsdatum: 22.02.2013, Statistik-Service Nordost


© Statistik der Bundesagentur für

Arbeit

